
iae 
O\1 RLS"' /ti 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. A Comissão de licitação 

comunica aos interessados que no próximo dia 26 de fevereiro de 2019, às 14:00 horas (horário 

local), estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n9  SAAE-PP08/19, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATO 3/4" (DN 20MM), CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

DETALHADAS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das 07:30 

às 11:30h e das 13:30 às 17:30h, na sala de licitações na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro, Nova 

Russas/CE, 12.02.2019. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

HEDELITA,  

Favor publicar este aviso para circular com data de 13.02.2019  nos seguintes meios: 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 
- DIÁRIO DO NORDESTE. 

88 3672.1212 
	

88 9 9815.9638 	889 9244.6589 



13/02/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SOB O N SAAE-PP08/19 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 26 de fevereiro de 2019, às 14:00 horas (horário local), 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob 
o n° SAAE-PPO8/19, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
HIDRÔMETROS UNIJATO 3/4" (DN 201MM), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS, PARA O ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O Edital completo encontra-se a 
disposição dos interessados das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 
17:30h. na sala de licitações na Rua Dr. Almir Farias. 110, Centro, 

Nova Russas/CE, 12.02.2019. 

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código Identificador:6F3F4099 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 13/02/2019. Edição 2132 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.brlaprecc/ 

lggsZoCXp9UbHzR.. 111 



w
w
w
.d

i
ri
od
on
or
de
st

e.
co
.n

br
  Q
u

ta
  -f
r
a
  
13
 de
 	

ci
ro
d
e
  2
01

9  
D
M
 

099 

E 
AO 

OooOe' 
:- 

2:g 	•e'oue'2 
9 

Áx 

&O e'89 

•'0'00'eJøW' 	.e'e'o9'o e'0•e'. 	oEr'E 

	

0..- 	8 ''  -'E'SE 9e'ce'o.c e' 
'? 8.o2.2  

O.e'e'e'o C.8 ES 
e' 	° 	9z 9 

	

' 	
2 

'9o9 3-'E e' 
8.oe'-0 

e' 

0.°0t9.0'09OE -' •
Sá. 	x;z 

E • e'.0e' O3oE0_.01 e'e'<_j 0.  

'0 = e' • o 	.e.'0  O o "-'N - -. 

' 1 j: 

-0000• 
o 4 

g 	; ; 8 	3 
00 

Oo  0.O_ 

o 

o ' 	 -'

0. 

o E 

9 

CL 

>,_ 
-•

c.e' 
• je'eje'e' 

9 	59 5 	e' 2 
e' 

8 	- 	 9 

0.0-00 	 Q0 
se'0e'L- ..õc_J st C• c.8 0  
0..e' o

Ul à,  E 	 g 

o  
o 

e' 

00  0!.0 2 0 c 
0 	C 0 	 900 
e'e'E00e'e' oUs 
w000)co 9.0 	 e'Oo 

O 	O O O O 
-• 

e' O O e' O 

Ce' o98 °9E 

	

10 	 ; 

_e'o2oe'o  .OU e'ONU 

àS 

- 

u. U0 
W2o9.,5 

e' o 	 - e' 
E 	.9 

0oE 	- 
0 

5 -621.22,>  
e'° e' o = 	e' 

5,0  
o 

am 	
0;u- 

'E - o 	e' e'  

O O 01 •-  

o 
SE ! 
e'OE 01e'9010 

W.e'- - '.c 
oH 

.89
os 	z 

.8  

,; 

w 

e' 8 e' e' 

e' 	 8 0.e'e'.8 
l2e'€ 9! 
•0  '0' O 	'C e"< 
'0  

o Zé  .9 E 

8-8 
8 

gÃ CI 
e' 0,0

-88 E E 
'EOOO.e' @E 

00 
E E 	•9 -e0 
à. o ! cee' 

-e' 

e' e' 'e' ° . coo -o 
oo9 

9- 
1 

'e' 	2 'E  
2 	E , .2. E e' O 	2 	o e' z 2. E e' 

Õ - e' 
-. 
98 

o 8 	9 

0) 0. 0. cru 0. 0. e' O 

8 09< 

CL 
éF  

-.•e'-'' 	e' 
E 

1 Z.9' 	E E Lt í9 

g8 .z 
1L

o  
'0 	e' 	 . 	 -• 

00  
, 	 L< 	 -  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°032 1 FORTALEZA, 13 DE FEVEREIRO DE 2 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-C h, 	una.- 
aos interessados que no próximo dia 01 de Março de 2019, às 09h00min. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços W. 2019.02.0 li cujo 	O 
objeto é a prestação de serviços técnicos especializados em Assessoria Tributária, junto a Secretaria de Administração e Finanças, do Municipio d 
da Mangabeira-CE, conforme termo de referência. Maiores informações pelo Telefone (88)3536-2028. Copia completa do edital poderá ser obtida se*dus 
da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE. de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. ou através do site www.tcm.ce.go.. 	 
licitacoes. Lavras da Mangabeira-CE, 13 de Fevereiro de 2019. Joab Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
00.003/2019 - PP - A Comissão de Licitação toma público que dia 25 de Fevereiro de 2019, às 14K. estará realizando Licitação tia Modalidade Pregão 
Presencial N°00.003/2019 - PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados à frota de veículos de diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital está disponível no Site: www.tcc.cc.gov.br!licitacocs ou na Sede deste Município à Praça 07 de 
Setembro. N° 15. Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 12 de Janeiro de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NO 2040201/2019 - 
Data de Abertura: 01/03/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de serviços especializados de atendimento ultrassonogrático, na categoria atendimento 
ambulatorial destinado à Secretaria de Saúde do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (Trinta Reais). INFORMAÇÔES: Prefeitura 
Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-141 S. Marco-CE. 04/02/2019. Mcx Sandro Rodrigues de Castro - Secretário de 
Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 03/2019-
SASIi. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 26 de Fevereiro de 2019. na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o 
Pregão Presencial n° 03/2019-SASE— Aquisição de Cestas Básicas. O edital poderá ser obtido junto á Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 
ShflOmin às 12h00min. Cruz-CE, 12 de Fevereiro de 2019. José Edoaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

flvrc  

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de'Interposição de Recurso - Tomada de Preços N° 2019.01.16.001. A Comissão 
- Permanente de Licitação torna público que foi interposto recurso contra ojulgamento dos documentos de habilitação pela licitante Pro Contábil Assessoria 

Contábil LTDA. As razões recursais estão a disposição dos interessados, para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada à 
Av. Criança Dante Valério, N°481, Altos - Centro- Forquilha/CE. O prazo para as contran-azões dos interessados é de 5 (cinco) dias Úteis, conforme o Edital. 
Forquilha/CE. 13 de Fevereiro de 2019. Andréia Alves de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Russas - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 001/2019-TP. Tipo Técnica e Preço. Objeto: prestação 
de serviços de assessoria e consultoria técnico administrativo ao setor de compras, licitações e contratos junto Câmara Municipal de Russas. Recebimento 
da habilitação e propostas técnicas e escritas: dia 15 de março de 2019, às 08:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Av. Dom Lino, 831, 
Altos. Centro. Informações: fone (88) 3411-8131 - de segunda a Sexta das 08:00 às 12:00h. 13 de fevereiro de 2019. Cicera Wenida de Moura Lopes - 
Presidenta. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará— Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 26 de 
fevereiro de 2019. às 14:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° SAAE-PPO8/19, cujo objeto é a aquisição 
de hidrômetros UNTJATO 3/4" (DN 2OMM), conforme especificações detalhadas, para o atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Agua e 
Esgoto de Nova Russas. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, na sala de licitações na 
Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova Russas/CE, 12.02.201 9. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato- Dispensa de Licitação N°. 2019.01.25.1. Partes: o Município de Umari/CE, 
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a Empresa Cearense de Transportes e Serviços ELRELI. Objeto: Contratação de serviços para limpeza 
pública (varrição) e destinação final dos resíduos sólidos da Sede e dos Distritos do Município de Umari/CE. Valor Total do Contrato: RI 189.526,59 (cento 
e oitenta e nove mil quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos). Vigência Contratual: 90 (noventa) dias. Signatários: Cristiano Rodrigues da 
Silva e Francisco Tiago Farias do Nascimento. Uinari/CE, 28 de janeiro de 2019. 

*** *** 
Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 28 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino. 393 —José Osimo, Tauá— CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n°00.001/2019 - SRP, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de pneus e câmaras de ar, para atender 
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Tauá/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo portal do TCM-CE: http:/fwww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-Ce, 12 de fevereiro de 2019. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Pregoeira. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município turna público que no dia 28 de 
Fevereiro de 2019 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 1202.02120 19, cujo objeto é a contratação de empresa para 
reforma de Unidades Básicas de Saúde e da Academia da Saúde em diversas localidades no Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:001). Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 13 de Fevereiro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N*  00I/19-PP. Com  o objeto: Contrataçào de empresa 
especializada para licenciamento de direito de uso, incluindo manutenção e suporte técnico cm software de Gestão Pública Municipal, para execução dos 
trabalhos de rotinas administrativas o financeiras para atender as demandas da Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço. Abertura dos envelopes de 
habilitação e propostas escritas: dia 28 de fevereiro de 2019, a partir das 08:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de 
Horizonte— Av Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das OShOOmin às 13h00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 12 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará— Câmara Municipal de Baturité —Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N°TP-001/2019 —CMB. Objeto: Contratação 
de Prestação de Serviços Técnicos Profissionais especializados na Área de Contabilidade Pública e na Ares de Recursos Humanos, conforme especificações 
e quantidades discriminadas no termo de referência (anexo 1), deste edital. Ijg: Menor Preço por Lote. AComissão de Licitação comunica aos interessados 
que no dia 01 de março de 2019, às 10:30 horas, no paço da Câmara Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores 
informações através dos fones (85) 3347-0193 /99908-0851, das 08:00 às 13:00 horas. A Comissão. 

*5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Câmara do Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no próximo dia 01 de Março de 2019, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 1302.01/2019, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PACUJA-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 1 2h00min no endereço da Câmara à Rua 
Professor João Leôncio. s/n°. Pacujá - CE, 13 de Fevereiro de 2019. Paulo Romulo Lopes Ribeiro - Presidente. 

FSC 

MISTO 

ip*d.fo* 
—5 

Fscc26c 


